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Historien om Solrød Vandværk 

Solrød Vandværk blev grundlagt i 1934.  Vandværket som man kender det i dag er  
bygget i 1972. I 2009 blev det gamle vandværk (beliggende i Solrød Center) lukket i 
forbindelse med dets 75-års jubilæum. Indtil da havde de to værker kørt sammen  
siden 1972.

Nu er produktionen også blevet renoveret, så der er kommet nyt udpumpningsanlæg, 
og der er sat nye filtre ind, som bliver brugt, når vandet skal filtreres gennem sandfiltre.



Vores telefonsystem 

Vi har fået et telefonsystem UMS (Unified Messaging System) med en stor motor, der 
kan generere op til 30.000 opringninger i timen. Vi bruger det til at give hurtig besked 
i tilfælde af bl.a. brud og planlagt ledningsarbejde. Det ringer automatisk op til folk fire 
gange om dagen, indtil de har bekræftet, at de har modtaget informationen. 

Desuden bliver telefonsystemet brugt til at påminde om, at man har glemt at aflæse 
måleren. Med UMS bliver der holdt øje med den enkelte kundes indberetninger.  
Beskeden minder om de automatiske tast-selv-løsninger, man har andre steder, men 
her er det systemet selv, der ringer op. Vi har investeret i systemet for at optimere 
tiden og spare penge på porto m.v.





Vi ultralydsbehandler vandet

Kalkbehandlingsanlægget hos Solrød Vandværk har været på prøve fra februar til maj 
2011, og det er vedtaget, at det bliver permanent. Kalkbehandlingsanlæg betyder, at 
vandet bliver ultralydsbehandlet, hvilket bl.a. resulterer i, at der er et lavere forbrug af 
sæbe i husholdningerne. I følge vores leverandør kan en husholdning spare op til 1.300 
kr. årligt til vaskepulver, rengøringsmidler og kalkfjerner. Hertil kommer besparelse på 
strøm i f.eks. elkedler, vaskemaskiner og opvaskemaskiner.

Med hensyn til vaskemaskiner kan sæbeforbruget i følge leverandøren reduceres  
med ca. 30 pct. Samtidig vil varmelegemet i vaskemaskinen bruge mindre strøm, når 
kalkaflejringerne efterhånden aftager eller bliver mindre. 

Vandets hårdhed i Solrød ligger fortsat på 21° dH, og det skyldes, at der ikke er fjernet 
kalk fra vandet. Behandlingen med ultralyd betyder kun, at kalken er bundet til vand-
molekylerne på en anden måde. Derved danner kalken i mindre grad belægninger på 
varmelegemer og medfører en række mulige besparelser for brugerne. Vandet har nu 
egenskaber som om, det ligger på 10-12° dH, der svarer til middelhårdt vand.



Alarmpatrulje og områdevagt

Ring og hør nærmere på 
70 70 16 08 

Vi tager sikkerhed alvorligt

• Tilsyn og rundering
• Servicevagt og fastvagt
• Butikskontrol og detektiv
• Salg af alarm og kamera

www.gps-security.dk



Fakta om Solrød Vandværk“Solrød Vandværk udpumper 750.000 kubikmeter vand om året og 
forsyner dermed 85% af kommunen.

Vandets hårdhed ligger på 21° dH, som er hårdt, men pga. 
kalkbehandlingsanlægget har vandet en egenskab på 10-12° dH, 
som svarer til middelhårdt vand.

Vandværket har fire ansatte og en brugervalgt bestyrelse.

Jordvarmeanlægget laver vand til varme

Solrød Vandværk har installeret et jordvarmeanlæg, som betyder, at værket helt kan 
slukke for fjernvarmeanlægget. Vandet bliver sendt igennem jordvarmeanlægget, og der 
bliver taget fire grader ud af vandet. Vandet bliver sendt tilbage til udpumpning og ud til 
forbrugerne. De fire mistede grader har ingen betydning for forbrugerne,  
men laver varme til vandværket.

Med jordvarmeanlægget sparer vi 45.000 kroner om året på varme. Det fungerer 
sådan, at jordvarmen udnytter den solvarme, som naturligt lagres i jorden. 



Murermester  
Michael  
Rasmussen

Mågevej 14 • 2680 Solrød Strand
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E-mail: post@solrodvand.dk . www.sv-amba.dk

Vagttelefon: 76 11 70 77

Vores tekniker træffes på 56 14 01 93:
Mandag-torsdag: 	7.30-15.30 . Fredag: 	7.30-12.30 


